
GRUAS Y AUTOTRANSPORTES VELAZQ
41.82 kW 9 de Diciembre de 2024

GDMTO 847170700425

4,923 kWh $ 16,876

68 4,928 kWh $628

96.28 % MES $ 16,248

$202,512.00 MXN $7,538.00 MXN $194,974.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 615 W 68 190.4 m 2 $ 198,360.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.8 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240159

GRUAS Y AUTOTRANSPORTES VELAZQ  

68 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 204,000.00

17 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 151,300.00

68 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 102,000.00

68 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 122,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 40000 $ 40,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 UVIE Y UIIE (UNIDADES DE VERIFICACION CFE) $ 35000 $ 35,000.00

Subtotal $ 661,200.00

Descuento $ 33,060.00

IVA $ 100,502.40

TOTAL (MXN) $ 728,642.40

Precio por watt instalado 17.42 MXNEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 202,512.00 $ 7,538.00 $ 198,360.00 $ 194,974.00 $ 393,334.00 $ -335,308.40

2 $ 208,587.36 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 200,823.22 $ 200,823.22 $ -134,485.18

3 $ 214,844.98 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 206,847.92 $ 206,847.92 $ 72,362.74

4 $ 221,290.33 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 213,053.35 $ 213,053.35 $ 285,416.09

5 $ 227,929.04 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 219,444.95 $ 219,444.95 $ 504,861.05

6 $ 234,766.91 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 226,028.30 $ 226,028.30 $ 730,889.35

7 $ 241,809.92 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 232,809.15 $ 232,809.15 $ 963,698.50

8 $ 249,064.22 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 239,793.43 $ 239,793.43 $ 1,203,491.93

9 $ 256,536.14 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 246,987.23 $ 246,987.23 $ 1,450,479.16

10 $ 264,232.23 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 254,396.85 $ 254,396.85 $ 1,704,876.00

11 $ 272,159.19 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 262,028.75 $ 262,028.75 $ 1,966,904.76

12 $ 280,323.97 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 269,889.61 $ 269,889.61 $ 2,236,794.37

13 $ 288,733.69 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 277,986.30 $ 277,986.30 $ 2,514,780.67

14 $ 297,395.70 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 286,325.89 $ 286,325.89 $ 2,801,106.57

15 $ 306,317.57 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 294,915.67 $ 294,915.67 $ 3,096,022.24

16 $ 315,507.10 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 303,763.14 $ 303,763.14 $ 3,399,785.38

17 $ 324,972.31 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 312,876.03 $ 312,876.03 $ 3,712,661.41

18 $ 334,721.48 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 322,262.31 $ 322,262.31 $ 4,034,923.72

19 $ 344,763.12 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 331,930.18 $ 331,930.18 $ 4,366,853.91

20 $ 355,106.02 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 341,888.09 $ 341,888.09 $ 4,708,742.00

21 $ 365,759.20 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 352,144.73 $ 352,144.73 $ 5,060,886.73

22 $ 376,731.97 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 362,709.07 $ 362,709.07 $ 5,423,595.80

23 $ 388,033.93 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 373,590.35 $ 373,590.35 $ 5,797,186.15

24 $ 399,674.95 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 384,798.06 $ 384,798.06 $ 6,181,984.20

25 $ 411,665.20 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 396,342.00 $ 396,342.00 $ 6,578,326.20

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,345.6 4,725.0 5,465.7 5,460.0 5,735.4 5,751.1 5,953.2 5,652.4 4,988.3 5,082.0 4,767.5 4,553.0

Consumo actual 3,679.0 2,741.0 2,779.0 2,616.0 4,458.0 5,305.0 7,472.0 7,611.0 6,093.0 6,106.0 5,845.0 4,374.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


